МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск

О проведении конкурса
на выделение субсидий из республиканского бюджета местным
бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры
в населенных пунктах Республики Алтай

с числом жителей до 50 тысяч человек на 2024 год

На основании статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в  соответствии  с  постановлением  Правительства   Республики  Алтай
от 01 октября 2018г. № 308 «Об утверждении государственной программы
Республики Алтай «Развитие культуры»,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать  проведение  конкурса  на  выделение  субсидий
из республиканского бюджета местным бюджетам на обеспечение развития
и  укрепления  материально-технической  базы  муниципальных  домов
культуры  в  населенных  пунктах  Республики  Алтай  с  числом  жителей
до 50 тысяч человек (далее - Конкурс) в 2024 году.

2. Утвердить прилагаемое:
Состав  конкурсной  комиссии  на  выделение  субсидий

из республиканского бюджета местным бюджетам на обеспечение развития
и  укрепления  материально-технической  базы  муниципальных  домов
культуры  в  населенных  пунктах  Республики  Алтай  с  числом  жителей
до 50 тысяч человек (далее – Конкурсная комиссия);

Положение  о  проведении  конкурса  на  выделение  субсидий
из республиканского бюджета местным бюджетам на обеспечение развития
и  укрепления  материально-технической  базы  муниципальных  домов
культуры  в  населенных  пунктах  Республики  Алтай  с  числом  жителей
до 50 тысяч человек.

3.  Конкурсной комиссии организовать проведение Конкурса в период
с 13 июня 2023 года по 26 июня 2023 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Приказа  возлагаю
на начальника отдела бюджетного планирования и финансового контроля
Министерства культуры Республики Алтай Пильтину Ч.М.

Министр                                                                                 О.Ю. Антарадонова

Исп.  Лесникова Д.Н.., 2-55-08

	Министр О.Ю. Антарадонова